2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png](WA AV

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2024  № 2875
О внесении изменений в административный регламент администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Включение в список граждан для предоставления единовременной денежной выплаты (сертификата) многодетным семьям взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 03.06.2024 № 1801
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.11.2023 № 761 «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям единовременной денежной выплаты (сертификата) взамен предоставления им в собственность бесплатно земельного участка», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, постановлением администрации города Чебоксары от 07.04.2022 № 1203
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Чебоксары», в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Включение в список граждан для предоставления единовременной денежной выплаты (сертификата) многодетным семьям взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 03.06.2024 № 1801 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. абзац первый подраздела 1.2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются многодетные семьи, если один из родителей, усыновителей (удочерителей), опекунов (попечителей) в данной семье (далее также – родители в многодетной семье) состоит на учете в органах местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Чувашской Республики (далее – орган местного самоуправления) в качестве нуждающегося в жилых помещениях и такая многодетная семья (далее – многодетная семья):»;

1.2. в подразделе 2.6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в пункте 2.6.1:
в абзаце первом слова «один из совершеннолетних дееспособных членов многодетной семьи» заменить словами «один из дееспособных родителей в многодетной семье»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей, совершеннолетних детей в возрасте до двадцати трех лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии данного факта);»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«справка с места учебы совершеннолетнего ребенка (детей) в возрасте до двадцати трех лет, подтверждающая его (их) обучение по очной форме в образовательной организации, выданная не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления (при наличии данного факта).»;
абзацы десятый – восемнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – девятнадцатым;
в пункте 2.6.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния сведения о государственной регистрации рождения несовершеннолетних детей, совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения (при наличии);»;
в абзаце пятом слова «одного из членов многодетной семьи» заменить словами «один из  родителей в многодетной семье»;
1.3. в приложении № 1 к Административному регламенту слова «совершеннолетних членов» заменить словами «родителей, усыновителей (удочерителей), опекунов (попечителей)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам ЖКХ –  начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи.

Глава города Чебоксары
   В.А. Доброхотов
024-92